
UCHWAŁA NR RGK.0007.39.2021 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 7 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej 
architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy 

jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane na terenie Gminy Białe 
Błota 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.), art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o przygotowaniu projektu uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów 
małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane na terenie Gminy Białe 
Błota. 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Informacja o podjęciu niniejszej uchwały podlega niezwłocznemu podaniu do publicznej wiadomości 
przez Wójta Gminy Białe Błota. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2225E05-1C00-41C5-9EE0-D8AB0E906F76. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej zasady i warunki
sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz
ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych,
z jakich mogą być wykonane na terenie Gminy Białe Błota.

W dniu 11 września 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych
ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu, zwana potocznie ustawą
krajobrazową. Ustawa krajobrazowa, nowelizując ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym, wprowadziła możliwość uchwalenia przez radę gminy
uchwały w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych
oraz rodzaju materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane na terenie całego obszaru
gminy. Elementy te mogą być regulowane uchwałą (tzw. uchwałą reklamową), której przyznano
status aktu prawa miejscowego.
Planowane do opracowania i  wprowadzenia regulacje mają na celu przede wszystkim ochronę
krajobrazu przed nadmiarem reklam i ich intensywnym zróżnicowaniem. Ponadto będzie
regulowała podstawowe kwestie związane z obiektami małej architektury oraz ogrodzeniami, które
w tym zakresie zastąpią ustalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Proponowana uchwała ma charakter intencyjny i jest pierwszym krokiem, będącym formalnym
rozpoczęciem prac nad uchwałą krajobrazową, który jest wymagany przez art. 37b ust. 1 ustawy
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Uchwała intencyjna nie
jest aktem prawa miejscowego, ale jest niezbędna dla wszczęcia procedury uchwalenia uchwały
reklamowej. Wyraża ona zamiar samorządu do uregulowania kwestii ładu przestrzennego
obejmującego nośniki reklamy, obiekty małej architektury oraz ogrodzenia w drodze aktu
powszechnie obowiązującego prawa. Uchwała ta zobowiąże Wójta Gminy Białe Błota do podjęcia
prac nad opracowaniem zasad regulujących parametry i warunki sytuowania tablic i urządzeń
reklamowych, ogrodzeń oraz obiektów małej architektury, które zostaną ujęte w formie uchwały.
W trakcie prac nad uchwałą krajobrazową przewidywane jest między innymi przeprowadzenie
inwentaryzacji reklam na terenie gminy, uzyskanie niezbędnych opinii i uzgodnień do projektu
uchwały reklamowej.
Wobec powyższego uzasadnienia, podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota
Jacek Grzywacz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2225E05-1C00-41C5-9EE0-D8AB0E906F76. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

